In illo temp̄. Dicebat ihc adeos. qui crediderunt ei iudeos. Si uos manseritis in sermone meo. uere discipuli mei eritis. & cognoscetis ueritatem. & ueritas liberabit uos. Responderet ei iudei. Sem̄ abrahē sum⁹. & nemini seruum⁹ umquā. Quom̄ tu dicis. qā liberi eritis. Respondit eis ihc. Am̄en am̄en. uob. qā om̄is qui fac̄ peccatum⁹. seruus est peccati. Seruus autē non manet in domo in eternum. fili⁹ manet in eternum. Si ḡ fili⁹ uos liberauerit. uere liberi eritis. Scio qā

filii abrahe estis. si queritis me int̄ficere. quia sermo
 meus n̄ capit in uobis. Ego quod uidi apud patrem
 meu loquor. & uos que uidistis apud patrem urm fa
 citis. Respondet̄ & dixerit̄ ei. Pat̄ noster abraham ē.
 Dic eis ih̄e. Si filii abrahe estis. ope abrahe facite. Hē
 autē queritis me int̄ficere. hominē q̄ ueritatē locu
 tus sū uob. quā audiui a dō. Hoc abraham non fecit.
 Ios facitis ope pat̄s urī. Dixerit̄ ḡ ei. Hos exfornicati
 one nati n̄ sum. unū patre habem̄ dñm. Dixit ḡ eis
 ih̄e. Si ds pat̄ ur̄ esset. diligenteris utiq; me. Ego enim
 ex dō pcessi & uenī. Neq; enī ame ipso ueni. s; ille
 me misit. Quare loqua meā n̄ cognoscit̄. Quia
 n̄ potestis audire sermonē m̄eu. Vos ex patre diabo
 lo estis. & desideria patris urī uultis facere. Ille ho
 micida fuit ab inicio. & inueritate n̄ stetit. quia n̄
 ē ueritas in eo. Sū loquit̄ m̄daciū. ex p̄priū loquit̄.
 quia mendax ē. & pater eius. Ego autē quia ueri
 tate dico. non creditis michi. Qui ē ex dō. uerba dī
 audit; off. Inmittit an gelus do mi m̄ in circuitu amen
 tum cum & eri p̄iet e of busta te & uide
 quoniam sua uis est do mi n̄us. Secr.
 Sacrificia q̄s dñe p̄petr̄ ista nos saluent. que medi
 cinalib̄ sunt instituta ieiuniūs. P. Coō. Pa n̄is quem

lvi.

Te go dederō caro me a est pro se cu hu
Tuoy nos dñe largitate donoy. **Se cr.**
& temporalib' atolle p̄fidūs. & renoua sempitnif.
Da q̄s dñe pp̄lis xp̄ianis. & que **Sup pp̄lm.**
p̄fitentur agnoscere. & celeste mun' diligere quod
frequentant. **P.**

Feria vi

De necessitatibus me is eripe me do mi ne vi de humi
litatem me am & labo rem meum & dimitte omni a
peccata me a. **A**dat dñe leuaui animam meam ds m̄s int̄ c̄fido.
Esto dñe pp̄ti plebi tui. & quā tibi facis esse **Or.**
deuotā. benigno resoue miseratus auxilio. **P. t. f. recm**
Hec dic̄ dñs ds. **A**nima que peccauerit. **elis pp̄he**
ipsa moriet̄. Filius n̄ portabit iniquitatē patris. &
pater n̄ portabit iniquitatē filii. iusticia iusti sup
cum erit. & impietas impī erit sup eū. Si autē impī
egerit penitentiā ab omnib' peccatis suis que opatus
est. & custodierit uniuersa p̄cepta mea. & fecerit
iudicū & iusticiā. uita uiuet & n̄ moriet̄. Om̄ium
peccator̄ que opatus ē. non recordabor. In iusticia
sua quā opatus est. uiuet. & n̄ moriet̄. Numquid
uoluntatis m̄ce est mors impī diē dñs ds. & n̄
ut c̄uerat̄ auīs suis & uiuat̄. Si autē auerterit
se iust̄a iusticia sua. & feterit iniquitatē. scdm

67

om̄s abominationes: quas op̄ari solet impius:
numquid uiuet? Om̄s iusticie ei⁹ quas fecerat.
n̄ recordabunt⁹. In p̄uariatione qua p̄uariat⁹ est.
et in peccato suo quod peccauit. in ipsis moriet⁹. Et
dixistis. Non est equa uia dñi. Audite domus isrl.
Hūm̄qđ uia mea non est equa. et non magis uie
ur̄e p̄ian⁹ sunt. Cum autē auerterit se iustus
a iusticia sua. et fecerit iniqtatem. moriet⁹ in ipsi⁹.
In iusticia sua quā opatus est. moriet⁹. Et cum a
uerterit se impi⁹ ab impietate sua quā opatus est.
et fecerit iudicium et iusticiā. ipse animā suā uiui
ficabit. Considerans enī et auertens se ab omnib⁹ ini
quitatib⁹ suis quas opatus est. uita uiuet. et non
moriet⁹. Dicit dñs. om̄ps; GR. Sal uum fac ser uum
tu um de us me us sperantem int̄.
A uribus per cipe do minē
orationem me am. lobannem.

In illo tpr. Erat dies festus iudeor̄. et ascendit ihc
iherosolimā. Est autē iherosolimis pbatica piscina.
que cognominat⁹ hebraice bethsaïda. quinq; por
ticus hâben̄. In hiis iacebat multitudo magna
languentiu. cecor̄. claudor̄. aridor̄. exspectanti
um aquę motū. Angls autē dñi sedm tempus

descendebat in piscinam: et mouebat aqua. Et qui cumq; descendisset prim^o in piscinā post motionem aquæ sanus siebat aquacūq; tenebat infirmitatē. Erat autē quidā homo ibi. triginta et octo annos habens in infirmitate sua. Hunc cū uidisset ihc iacentē. et cognouisset qā multū temp^o haberet. dīc ei. Vis sanus fieri. Respondit ei languid^o. Unē. hominem nō habeo. ut cū turbata fuerit aqua. mittat me in piscinā. Dū uenio enī ego. ali^o ante me descendit. Dīc ei ihc. Surge tolle grabattū tuū et ambulā. Et statī sanus fact^o est homo. et sustulit grabattū suū. et ambulabat. Erat autē sabbatū in illo dīe. Dicebant uidei illi. qui sanus fuerat. Sabbatū ē. non licet tibi tollere grabattū tuū. Respondit eis. U^o me sanū fecit. ille michi p̄cepit. tolle grabattū tuū et ambulā. Interrogauerunt ḡ eū. Quis est ille homo q̄ dixit tibi. tolle grabattū tuū et ambulā. Is autem qui sanū fuerat effect^o. nesciebat quis esset. Ihc autē declinauit a turba c̄stituta in loco. Postea inuenit cū in templo ihc. et dixit ei. Ecce sanus fact^o es. iam noli peccare. ne deteri^t aliquid contingat. Abuit ille homo et nunciavit uideis. quia ihc esset qui fecit eū sanum. **Off.** Bénédic anima mēa domino

et noli obliuisci omnes retributiones eius et renouabitur sicut a
qui le jumentus tuus tuus. **SECRETA.**

Suscipe quod dñe nr̄is oblata seruitus. et tua ppitius
dona sc̄ifica. **P. Cōm.** Erubescant et conturbentur omnes in
imici mei aduertantur rex tuus et erubescant ualde uelo.

Per hunc dñe operationem misterii. **Post cōm.** Et iterum
et uicia nostra purgantur. et iusta desideria compleantur. **P.**

Exaudi nos misericors ds. et mentibus nr̄is ḡre tue
lumen ostende. **P.** **Sabbato xii. Lectionum.**

Intrafuit oratio mea in conspectu tuo Inclina aurem tuam
ad precium meum domine. **P.** Domine deus salutis mee in die clamavi

Populu tuu dñe quod ppiti respice. **O R.** Et nocte coram te.

atque ab eo flagella tue iracundie clementer auerte. **P.** Et libri
in diebus illis. **L**ocutus est moyses addiditum Deuteronomii.
dicens. Respice dñe de sc̄uario tuo. et de excelso celorum
habitaculo. et benedic populo tuo isrl. et terram quam dedisti
nobis. sic narrasti patribus nr̄is. terram lacte et mielie ma-
nante. Audi isrl. hodie dominus ds tuus p̄cepit tibi. ut faci
as mandata eius atque iudicia. et custodias extoto corde
tuo. et ex tota anima tua. Num elegisti hodie. ut sit
tibi ds. ut ambules in iuuis eius. et custodias ceremonias
illius. et mandata atque iudicia. et obediens ei imperio.
Et dominus elegit te hodie. ut sis ei populus peculiaris. sic locutus

lvij

caue trans
positione.

ē tibi. & custodias omnia p̄cepta ei⁹. & faciat te excel
siorē cunctis gentib⁹ quas creauit in laude. & nomen.
& gloriam suam. Et sis pp̄ts sc̄s dñi dñi tui. sic locut⁹ ē t;

Protector n̄r aspice ds. GR. P̄ceptus est. Gloriūa nō ds.
ut qui maloy n̄rōy pondere p̄mimur. p̄cepta OR.
misericordia. libera tibi mente famulem⁹. ¶. t libri Macha
Indieb⁹ illis. Orationē faciebant sacerdotes. beorū.
du offerrent sacrificiū pp̄plo isrl. ionatha inchoan
te. exteris autē respondentib⁹ & dicentib⁹. Beneficiat
uobis ds. & meminerit testamenti sui quod ad abra
ham. & ysaac. & iacob. locut⁹ ē seruoy suoꝝ fidelium.
& det uobis cor omnib⁹. ut colatis eū. & faciatis eius
uoluntat⁹. Ad apiat cor urm̄ in lege sua. & in pre
ceptis suis. & faciat pacē. Exaudiat orationes uas. et
reconcilietur uobis. nec uos deserat in tempore mālo.
dñs ur. GR. D̄ixit. ¶. Elevation. OR.

Dōs qui nos instantis piculis c̄stitutos. p humana sc̄is fra
glitate n̄ posse sufficere. da nobis salutē mentis &
corporis. ut ea que p̄petatis nr̄is patimur. te ad
iuante uincamus. ¶. t libri deutronomii.

Indieb⁹ illis. Dixit moyses filius isrl. Si custodieris
mandata que ego p̄cipio uobis. & feceris ea ut di
ligatis dñm dñm urm̄. & ambuletis in om̄ib⁹ uiis ei⁹

adherentes ei: disperdet dñs om̄s gentes istas ante
 faciē urām. & possidebitis eas que maiores & for-
 tiōres uobis sunt. Omnis locus quē calcauerit pes
 uī: uī errit. A deserto & libano. & flumine magno
 eufrate. usq; ad mare occidentale. erunt tūmini urī.
 Nullus stabit contra uos. Terrorē urī & formidinem
 dabit dñs d̄s uī. sup omnē trām quā calcatur esti.
 sic locut' ē uobis. dñs d̄s uī: **O R.**

Addesto q̄s dñe supplicationib' nr̄is. ut esse te largi-
 ente meream̄. & int̄ psp̄ia humiles. & inter aduer-
 sa securi. **Lectio libri sapientie.**

lxv.

Miserere nr̄i d̄s om̄um & respice nos. & ostende nob̄
 lucē miserationū tuarū. & inmitte timore tuū super-
 gentes que n̄ exquisierit te. & cognoscant q̄a non est
 dñs nisi tu. ut enarrant magnalia tua. Alleua manū
 tuā sup gentes alienas. ut uideant potentiā tuā. Sicut
 cū in c̄spectu eorū sc̄ificatus es in nobis. sic in c̄spec-
 tu nr̄o magnificaberis in illis. ut cognoscant te sicut
 & nos cognouim̄. quō non ē d̄s preter te dñe. Inno-
 ua signa. & in multa mirabilia. bl̄ifica manū. & bra-
 chium dextrū. Excita furorē. & effunde nā. Extolle
 aduersariū. & afflige imīcū. Festina temp̄. & me-
 mento sumis. ut enarrant mirabilia tua. dñe d̄s nr̄;

. **Iuxta. § 11. a domini. v. Domine.**

Pretes populi tui quos dominus clementer exaudi. ut ora.
qui iuste pro peccatis nostris affligimur. per tuum nominis
gloriam misericorditer liberemur. Per te Danielis prophete.

In diebus illis. Angelus domini descendit cum azaria et sociis.
Requiere in aduentu domini. et anno triuim puerorum. et
oratione. Domine qui tribus pueris. Ad Thessalonicenses.

Fratres. Rogamus uos. corripite inquietos. consolamini
pusillanimos. suscipite infirmos. pacientes ad omnes es-
tote. Videte ne quis malum per malo alicui reddat. sed
semper quod bonum est sectamini iniuncte et in omnibus. Semper
gaudete. sine intemmissione orate. in omnibus glorias agite.
Hec est enim uoluntas domini in christo ihu. in omnibus uobis. Semper
nolite extinguere prophetias nolite spernere. Omnia
autem probate. quod bonum est tenete. ab omni specie mala
abstinete uos. Ipse autem dominus pacis sacrificet uos per omnia.
ut integer spiritus uir et anima et corpus sine querela. in
aduentu domini nostri ihu christi seruetur. **T**unc. **L**aude tr-

do minus omnes gentes et collaudari eum
omnes post puli. Quoniam confirmata est super nos
misericordia et ius et ueritas domini maneat in-

In illo tempore Assumpsit dominus Ihesum. Inter
ihu petrum et iacobum et iohannem fratrem eius. et duxit illos
in montem excelsum scorsum. et transfiguratus est ante eos.

Et resplenduit facies eius sicut sol: uestimenta autem eius
 facta sunt alba sic nix. Et ecce apparuit eis moyses
 et helias: cum eo loquentes. Respondens autem petrus:
 dixit ad ihesum. Unde bonum est nos hic esse: si uis faciam
 hic tria tabernacula. Tibi unum: moysi unum: et heliae unum.
 Adhuc eo loquente: ecce nubes lucida obumbravit eos.
 Et ecce vox de nube dicens. Hic est filius meus dilectus: in
 quo in bene complacui: ipsum audite. Et audientes
 discipuli. cecidit in faciem suam: et timuerunt ualde. Et
 accessit ihesus: et tetigit eos: dicens illis. Surgite: et nolite
 timere. Leuantes autem oculos suos. neminem uiderunt.
 nisi solum ihesum. Et descendenter illis de monte: precepit
 ihesus dicens. Hominibus dixeritis uisionem: donec filius homi-
 nis a mortuis resurgat; off. Domine deus salutis mee
 in die clamavi et nocte coram te intrare ora tio mea in conspec-
 tu tuo domine.

SECRETUM.

Presentibus sacrificiis domine ieiunia nostra scifica: ut quod
 obseruantia nostra perficitur extrinsecus interi' opetur. p.
Co^m. Domine deus meus in te sperauim libera me ab omnibus per-
 sequentibus me et eripe me.

POST CO^m.

Scificationibus tuis omnes deus: et uicia nostra curentur.
 et remedia nobis eterna puemant. p. **Sup populum.**
Ab omnibus nos quod dominus peccatis propitiatus absolvit: ut

pœpta uenia peccatorum. liberis t' mentib' seruiam'. p.

Domini nos uirtute destitui. interi' exteriusq;

custodi. ut & ab omnib' aduersitatib' muniam' incor-

pose. & a prauis cogitationib' mundem' in mente. p.

Frs. Rogamus uos & obsecram' Ad Thessalonicense.

In dno ihu. ut quem admodum accepistis a nobis quo modo uos oporteat ambulare & placere do. sicut et ambulatis. ut habundet magis. Scitis enī que p̄cep-
ta dederi uobis. p̄dixim ihm. It ec ē enī uoluntas di-
scificatio urā. ut abstineatis uos a fornicatione. ut sci-
at unusquisq; urā suū uas possidere in scificatione
& honore. Non in passione desiderū. siē & gentes que
ignorant dm. Et ne quis supgrediat̄ neq; circum-
ueniat in negotio frēm suū. quō uindex est de hūs
omnib' dñs. sic p̄diximus uob & testificati sumus.

Non enī uocauit, ds in inmundiciā. s; in scificationē.

In xpō ihu dno nro. OR. De necessitatib' meis. s. l. R. T. R.

Oixit domi nus mulieri ehana nec Non est bonum
sumere panem filio rum & mittere canibus ad mandu candum.

At illa dix Utq; domine Nam & catelli domi
de mi cis que cadunt de mensa dominorum su orum. At illi ihe-
sus O mulier magna est fides tua Fiat ti b1

Matheum.

71

In illo tñr. Egressus ihc: secessit in partes tyri & sy-
dñis. Et ecce mulier chananea a finib' illis egressa:
clamauit dicens ei. Misere mei dñe fili dauid:
filia mea male a dñmonio uexatur. Qui non respon-
dit ei uerbū. Et accedentes discipuli ei: rogauerūt
eū dicentis. Dimitte eam: quia clamat post nos. Ipse
autē respondens ait. Non cum missus nō adoues: que-
pierunt domus isrl. At illa uenit: & adorauit dicēn.

lxv

Dñe: adiuua mē. Q' respondens ait. Non est bonū su-
mere panē filioy: & mittere cānib'. At illā dixit. Ftiā
dñe. Hā & catelli edunt de micis: que cadunt de mīsa
dnorum suoy. Tunc respondens ihc: ait illi. O mulier
magna est fidēs tua: sicut t' sicut uis. Et sanata est
filia illi. exilla hora; **Off** **O** edita bar in mandatis. **Secū.**

Sacrificiūs p̄sentib' dñe q̄s intende placat'. ut et de
uotioni nře pficiam & saluti. **P.** **Cōm** ^{lūm} **ntellege.** **Pt̄ cō.**
Supplies te rogam' om̄ps dñs. ut quos tuis refici'
sacramentis: t' etiam placitis motib' dignant̄ deser-
uire concedas. **P.**

Feria. 11.

Redime me domine & misere re me i. Ies enim meus stetit in uia
recta in ecclesiis benedicam do mi num. **P.** Iudica me dñe quō
ego in innocentia mea ingressus sum & in dño sperans non infirmabor:

Priā q̄s om̄ps. ut familia tua quē se affligendo **OR.**
carne abalimentis abstinet. secundo iusticiā. ac culpa
In dieb̄ illis. O rauit daniel t. Daniel pp̄he / ieiunet. p.
dicens. Dñe d̄s nr̄ qui eduxisti ppl̄m tuū de tra egyp̄a.
in manu forti. & fecisti tibi nomen sedm diē hanc.
peccatumus. iniquitatē sc̄im dñe in omnē iusticiā
tuā. Auertat̄ obsecro dñe ira tua. & furor tuus a ci-
uitate tua iherlēm. & a monte sc̄o tuo. Ppter peccata
enī nr̄. & iniquitates patrū nr̄orum. iherlēm & ppl̄s
tuus in obpbrum sunt om̄ib̄ pcircūtū nr̄m. Hunc
ḡ exaudi d̄s nr̄ orationē serui tuū & p̄ces ei. & os-
tende faciē tuā sup sc̄uarium tuū quod desertū.
Propt̄ temet ipsum inclina d̄s m̄s aurē tuā & audi.
aperi oculos tuos & vide desolationē nr̄am. & ciuitatē
sup quam inuocatū ē nom̄ tuū. Neq; enī in
iustificationib̄ nr̄is psterim̄ preces ante faciē tuā.
si in miserationib̄ tuis multis. Exaudi dñe. placare
dñe. attende & fac. Ne moreris ppter temet ipsum
d̄s m̄s. quia nom̄ tuū inuocatū ē sup ciuitatē. &
sup ppl̄m tuū. dñe d̄s nr̄. **GR. A**dutor me us
& libera tor me us esto do mi ne
ne tardane ris. **S**confundan tur
& reuerean tuū inimici me

lohannem.

I qui querunt animam meam. *am.* **D**ixi ih̄e turbis iudeor̄. **E**go uado & querētis me: & in peccato uiro moriemini. Quo ego uado: uos non potestis uenire. Dicebant ḡ iudei. **H**umquid interficiet semet ipsum quia dīc. quo ego uado. uos n̄ potestis uenire. Dicebat ḡ eis. Vos de deorsum estis: ego de supernis sum. Vos de hoc mundo estis: ego non sum de hoc mundo. **D**ixi ḡ uob̄: quia moriemini in peccatis uiris. Si enī non credideritis quia ego sū moriemini in peccato uiro. Dicebant ḡ ei. **T**u q̄ es. Dicit eis ih̄e. Principium: qui & loquor uobis. Multa habeo de uobis loqui & iudicare: s; qui misit me uestrax est. & ego que audii ab eo hec loquor in mundo. Et n̄ cognoverunt: q̄a patrē eis dicebat dm̄. **D**ixit ḡ eis ih̄e. Cum exaltaueritis filium hominis. tunc cognoscetis quia ego sū: & a me ipso facio nichil. S; sic docuit me pat̄: hec loquor: Et qui misit me pat̄ metū est: & non reliquid me solū. Q̄a que placita sunt ei. facio semp. **OFF.** **B**enedic animi num qui michi tribuit intellectum. **P**rouidebam deum in conspectu meo semper quoniam ad te tristis est mihi ne commo^{ue ap.}

Hec hostia domine placationis & laudis tua nos propitiacione dignos efficiat. **P. CO.** **D**omine dominus nos tecum.